
Registro Atti - Determinazione n. 26 del  2 agosto 2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                           Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 

FUNZIONARI TECNICI – AREA FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D 

POSIZIONE ECONOMICA D1) PRESSO L’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA - AZIENDA SPECIALE 

DELLA PROVINCIA DI BRESCIA PER LA REGOLAZIONE E IL CONTROLLO DELLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO- APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E GRADUATORIA 

FINALE 

 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 

Dott. Marco Zemello 
 

 
Richiamati 

• il D.Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

• lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito Brescia; 

• la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 12 del 5 maggio 2022 di “Approvazione del Regolamento 
assunzioni – criteri e modalità di reclutamento del personale” e in particolare l’articolo 17 dello stesso; 

Atteso che con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito n. 28/2022 è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di Direttore dell’Ufficio; 

Premesso che: 

- in data 31 maggio 2023 è stata avviata la selezione in oggetto per l’assunzione a tempo pieno ed in-
determinato di n. 2 funzionari tecnici – Area funzionari e dell’elevata qualificazione pubblicando il 
bando di concorso sulla homepage del sito web dell’Ufficio d’Ambito di Brescia e nella relativa sezio-
ne “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e concorsi”; 

- è stata data ulteriore pubblicità alla selezione con la trasmissione del bando di concorso alla Provincia 
di Brescia, all’Associazione dei Comuni Bresciani e a tutti i Comuni della provincia di Brescia; 

- l’avviso è stato altresì pubblicato in GURI n. 45 del 16/06/2023; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 22 del 5 luglio 2023 di nomina della Commissione d’esame per la 
selezione pubblica in oggetto, così composta: 

Presidente: Dott. Marco Zemello – Direttore Ufficio d’Ambito di Brescia; 

Componente esterno: Ing. Francesco Peri - Direttore dell’Ufficio d’Ambito di Mantova; 

Componente interno: Arch. Anna Benedetti – P.O. Servizio Pianificazione e Controllo Ufficio d’Ambito di 
Brescia, con funzioni anche di Segretario della Commissione; 

Dato atto che, come previsto dal Bando di Concorso, tutte le comunicazioni riguardanti la procedura 
concorsuale sono state regolarmente effettuate mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, e che, 
in data 20 luglio si è svolta la prova scritta e in data 31 luglio si è svolta la prova orale della selezione; 

Visti i Verbali redatti e sottoscritti al termine di ogni seduta dalla Commissione d’esame (in atti), di seguito 
elencati: 

• Verbale n. 1 della Commissione d’esame 05/07/2023; 



Registro Atti - Determinazione n. 26 del  2 agosto 2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                           Pagina 2 di 3 

• Verbale n. 2 della Commissione d’esame 20/07/2023; 

• Verbale n. 3 della Commissione d’esame 20/07/2023; 

• Verbale n. 4 della Commissione d’esame 20/07/2023; 

• Verbale n. 5 della Commissione d’esame 31/07/2023; 

• Verbale n. 6 della Commissione d’esame 31/07/2023; 

 

Dato atto che a conclusione della selezione, in esito alla valutazione della prova scritta e della prova orale, la 
Commissione d’esame ha predisposto la graduatoria finale di merito che di seguito è riportata: 

 

Ordine di 

graduatoria 

Cognome Nome  

 

Valutazione 

finale 

1 Raccagni Paolo 54/60 

2 Lavetti Silvia 53/60 

3 Rossi Fabiana 47/60 

 
Visto l’art. 17 – Approvazione e utilizzo della graduatoria del “Regolamento assunzioni criteri e modalità di 
reclutamento del personale” che dispone che la Commissione, una volta effettuata la selezione e formulata la 
graduatoria di merito, trasmette i verbali dei lavori al Direttore dell’Ufficio d’Ambito per l’approvazione e la 

pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ufficio d’Ambito, nonché all’Albo Pretorio on line 
dell’Azienda, con valore di notifica a tutti gli effetti agli interessati. 
 

Ritenuto quindi di procedere all’approvazione della graduatoria di merito del Concorso pubblico in oggetto, 
dando atto dell’esito conclusivo della procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 funzionari tecnici (Area Funzionari e dell’elevata qualificazione);  

 

DETERMINA 
 

 

Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

Di approvare i Verbali redatti e sottoscritti al termine di ogni seduta dalla Commissione d’esame (in atti), di 
seguito elencati: 

• Verbale n. 1 della Commissione d’esame 05/07/2023; 

• Verbale n. 2 della Commissione d’esame 20/07/2023; 

• Verbale n. 3 della Commissione d’esame 20/07/2023; 

• Verbale n. 4 della Commissione d’esame 20/07/2023; 

• Verbale n. 5 della Commissione d’esame 31/07/2023; 

• Verbale n. 6 della Commissione d’esame 31/07/2023; 

 
Di approvare la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione d’esame al termine della selezione, in 
esito alla valutazione della prova scritta e della prova orale, riportata di seguito, dando atto che la stessa 
rimarrà efficace per il periodo fissato dalle vigenti disposizioni legislative: 
 
 

 



Registro Atti - Determinazione n. 26 del  2 agosto 2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                           Pagina 3 di 3 

Ordine di 

graduatoria 

Cognome Nome  

 

Valutazione 

finale 

1 Raccagni Paolo 54/60 

2 Lavetti Silvia 53/60 

3 Rossi Fabiana 47/60 

 
 
Di avviare le procedure per la costituzione del rapporto di lavoro dei due candidati ai primi due posti della 

suddetta graduatoria; 
 
Di pubblicare il presente atto sull'albo on-line dell'Ente. 
 
 
 
 
 Il Direttore 

 dell’Ufficio d’Ambito 

 (Dott. Marco Zemello) 
 
  
 
 
 Documento firmato digitalmente 

 

 


